
 

UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

SỞ Y TẾ 

                          
             Số: 844/QĐ-SYT 
 

            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

Thừa Thiên Huế, ngày 19 tháng 7 năm 2018 
 

               

                                                      QUYẾT ĐỊNH  
Về việc phê duyệt bổ sung danh mục  

phân tuyến chuyên môn kỹ thuật trong Khám chữa bệnh. 
 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ 
 

Căn cứ Quyết định số 08/2017/QĐ-UBND ngày 13 tháng 02 năm 2017 của 

Uỷ ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Căn cứ Thông tư 43/2013/TT-BYT ngày 11 tháng 12 năm 2013 về việc 

Quy định chi tiết phân tuyến chuyên môn kỹ thuật đối với hệ thống cơ sở khám 

chữa bệnh ; Thông tư 21/2017/TT-BYT ngày 10/5/2017 của BYT về việc sửa 

đổi bổ sung danh mục kỹ thuật trong khám chữa bệnh ban hành kèm theo Thông 

tư 43/2013/TT-BYT; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y – Sở Y tế, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này bổ sung 38 dịch vụ kỹ thuật áp 

dụng trong khám bệnh, chữa bệnh tại Bệnh viện Lao và bệnh Phổi. 

Điều 2. Bệnh viện Lao và bệnh Phổi có trách nhiệm thực hiện các dịch vụ 

kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh theo danh mục đã được phê duyệt.  

Điều 3. Thủ trưởng đơn vị có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này kể từ ngày ký./. 
 

 
 

Nơi nhận:                               GIÁM ĐỐC 

- Như điều 3; 

- Văn Phòng - SYT; 

- Lưu: VT, NVY. 
 

 

                                                                                       Nguyễn Nam Hùng 

 



 

DANH MỤC PHÂN TUYẾN KỸ THUẬT KHÁM CHỮA BỆNH 

BỆNH VIỆN LAO VÀ BỆNH PHỔI 

(Kèm theo Quyết định số 844/QĐ-SYT  ngày 19/ 7/2018) 

(Thông tư 43/2013/TT-BYT ngày 11 tháng 12 năm 2013 Về việc quy định chi tiết 

Phân tuyến chuyên môn kỹ thuật đối với hệ thống cơ sở khám bệnh, chữa bệnh ) 

 
STT TÊN KỸ THUẬT  Quy định tuyến kỹ thuật Đăng ký

A B C D thực hiện

I HỒI SỨC CẤP CỨU CHỐNG ĐỘC

G. XÉT NGHIỆM

281 Xét nghiệm đường máu mao mạch tại giường
(một lần) x x x x 2018

XVIII. ĐIỆN QUANG

B.  CHỤP  XQUANG  CHẨN  ĐOÁN  THƯỜNG QUY 

HOẶC KỸ THUẬT SỐ (CR hoặc DR)

1. Chụp Xquang chẩn đoán thường quy

86 Chụp Xquang cột sống cổ thẳng nghiêng x x x x 2018

87 Chụp Xquang cột sống cổ chếch hai bên x x x 2018

89 Chụp Xquang cột sống cổ C1-C2 x x x 2018

90

Chụp  Xquang  cột  sống  ngực  thẳng  nghiêng  hoặc

chếch x x x x 2018

91 Chụp Xquang cột sống thắt lưng thẳng nghiêng x x x x 2018

92 Chụp Xquang cột sống thắt lưng chếch hai bên x x x x 2018

93

Chụp  Xquang  cột  sống  thắt  lưng  L5-S1  thẳng

nghiêng
x x x

x 2018

94 Chụp Xquang cột sống thắt lưng động, gập ưỡn x x x 2018

96 Chụp Xquang cột sống cùng cụt thẳng nghiêng x x x 2018

97 Chụp Xquang khớp cùng chậu thẳng chếch hai bên x x x 2018

98 Chụp Xquang khung chậu thẳng x x x x 2018

99 Chụp Xquang xương đòn thẳng hoặc chếch x x x x 2018

100 Chụp Xquang khớp vai thẳng x x x x 2018

101 Chụp Xquang khớp vai nghiêng hoặc chếch x x x 2018

102 Chụp Xquang xương bả vai thẳng nghiêng x x x x 2018

103 Chụp Xquang xương cánh tay thẳng nghiêng x x x x 2018

104

Chụp  Xquang  khớp  khuỷu  thẳng,  nghiêng  hoặc

chếch
x x x x

2018

105 Chụp Xquang khớp khuỷu gập (Jones hoặc Coyle) x x x x 2018

106 Chụp Xquang xương cẳng tay thẳng nghiêng x x x x 2018

107

Chụp  Xquang  xương  cổ  tay  thẳng,  nghiêng  hoặc

chếch x x x x 2018

108

Chụp Xquang xương bàn ngón tay thẳng, nghiêng

hoặc chếch x x x x 2018

109 Chụp Xquang khớp háng thẳng hai bên x x x x 2018

110 Chụp Xquang khớp háng nghiêng x x x 2018

111 Chụp Xquang xương đùi thẳng nghiêng x x x x 2018

112 Chụp Xquang khớp gối thẳng, nghiêng hoặc chếch x x x x 2018

113 Chụp Xquang xương bánh chè và khớp đùi bánh chè x x x 2018

114 Chụp Xquang xương cẳng chân thẳng nghiêng x x x x 2018

115 Chụp Xquang xương cổ chân thẳng, nghiêng hoặc
chếch x x x x 2018

116 Chụp Xquang xương bàn, ngón chân thẳng, nghiêng
hoặc chếchx x x x 2018

117 Chụp Xquang xương gót thẳng nghiêng x x x x 2018

119 Chụp Xquang ngực thẳng x x x x 2018

120 Chụp Xquang ngực nghiêng hoặc chếch mỗi bên x x x x 2018

121 Chụp Xquang xương ức thẳng, nghiêng x x x 2018

122 Chụp Xquang khớp ức đòn thẳng chếch x x x 2018

123 Chụp Xquang đỉnh phổi ưỡn x x x x 2018

125 Chụp  Xquang  bụng  không  chuẩn  bị  thẳng  hoặc
nghiêng x x x x 2018

127 Chụp Xquang tại giường x x x 2018  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


		2018-07-19T07:35:45+0000
	Sở Y tế




